
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale del n. 42 del 15/07/2010 .
PRESA D'ATTO PRESENTAZIONE DELLA RELAZIONE DI STIMA DEGLI IMPIANTI RELATIVI AL
SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE.

COPIA

Verbale di deliberazione
della Giunta Comunale del n. 42 del 15/07/2010 .

OGGETTO:

PRESA D'ATTO PRESENTAZIONE DELLA RELAZIONE DI STIMA DEGLI
IMPIANTI RELATIVI AL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS
NATURALE.

L’anno duemiladieci addì quindici del mese di luglio alle ore 15 e minuti 00 nella sala delle adunanze,
previa osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della
Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr. As.

D'ONOFRIO GIUSEPPE SINDACO X
MOTTA LUIGI VICE SINDACO X
DELLA TORRE FRANCESCO ASSESSORE X
TITONE VINCENZO ASSESSORE X
TOZZI NICOLETTA ASSESSORE X

Totale 5

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor STOPPINI MARCO il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm


Verbale di deliberazione della Giunta Comunale del n. 42 del 15/07/2010 .
PRESA D'ATTO PRESENTAZIONE DELLA RELAZIONE DI STIMA DEGLI IMPIANTI RELATIVI AL
SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che con Delibera del C.C. n.12 del 24.04.2009, esecutiva, è stata approvata la convenzione

fra i Comuni di Stresa, Baveno e Gignese per lo svolgimento in forma associata di tutte le attività
connesse all’espletamento delle procedure finalizzate all’espletamento di una unica gara per
l’affidamento della concessione del servizio di distribuzione del gas metano nei rispettivi territori in
tutte le sue fasi secondo quanto previsto dalle vigenti normative e nel testo allegato alla stessa;
- con la citata Delibera è stato altresì stabilito di costituire un ufficio unico del procedimento in capo
al Comune di Stresa, Comune capo convenzione.

- che con Determina del Responsabile del Servizio n.123 del 05/11/2009 è stato affidato allo
Studio CAVAGGIONI s.c.a.r.l di San Bonifacio (VR), l’incarico di predisporre le attività in
premessa esplicitate al fine di potere predisporre la relazione di stima sul valore industriale residuo
degli impianti nonché gli atti tecnici di supporto alla gara per la concessione e distribuzione del gas
metano ed in base al disciplinare allegato alla stessa;

vista la relazione di stima degli impianti relativi al servizio indicato in oggetto, trasmessa in data
06.07.2010, redatta dal consulente di questo Comune ovvero lo Studio Cavaggioni Scarl di San
Bonifacio (VR);

dato atto:
- che detta relazione di stima, è stata condivisa dai rappresentanti della Società ENI - Italgas S.p.A.
nella seduta del giorno 6 c.m. ed è stata acquisita dagli stessi al fine della necessaria approvazione da
parte degli organi statutari;
- che è necessario prendere atto della suddetta relazione di stima;

visto il vigente T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

acquisito il parere favorevole:
- del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del T.U.
Enti Locali;
- del Segretario Comunale in ordine alla legittimità, così come richiesto dal Sindaco;

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

1) di prendere atto, per le motivazioni indicate in premessa, della relazione di stima degli impianti
relativi al servizio indicato in oggetto, consegnata in data 06.07.2010, redatta dal Consulente di
questo Comune ovvero lo Studio Cavaggioni Scarl di San Bonifacio (VR);

2) di dare atto che detta relazione di stima, è stata condivisa dai rappresentanti della ENI - Italgas
S.p.A. nella seduta del giorno 6 c.m. e che è stata acquisita dagli stessi al fine della necessaria
approvazione da parte degli organi statutari;

3) di dare altresì atto che il valore di stima degli impianti di cui alla relazione di cui trattasi,
acquisterà la propria definizione solo ad avvenuta comunicazione da parte della attuale
concessionaria della approvazione formale da parte degli organi statutari;

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm


Verbale di deliberazione della Giunta Comunale del n. 42 del 15/07/2010 .
PRESA D'ATTO PRESENTAZIONE DELLA RELAZIONE DI STIMA DEGLI IMPIANTI RELATIVI AL
SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE.

4) di dichiarare il presente provvedimento con successiva, separata ed unanime votazione favorevole,
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm


Verbale di deliberazione della Giunta Comunale del n. 42 del 15/07/2010 .
PRESA D'ATTO PRESENTAZIONE DELLA RELAZIONE DI STIMA DEGLI IMPIANTI RELATIVI AL
SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Presidente Il Segretario Comunale

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE f.to STOPPINI MARCO

======================================================================

Si attesta:
 la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000)
 la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000)

Il Responsabile
f.to

 la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000),
Il Responsabile

f.to STOPPINI MARCO

======================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi (art.124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) a partire dal _________________

Il Segretario Comunale
f.to STOPPINI MARCO

======================================================================
La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Gignese, lì _________________
Il Segretario Comunale

STOPPINI MARCO

======================================================================

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

Esecutiva in data _________________
perchè:

 dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000)
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000)

Il Segretario Comunale
f.to STOPPINI MARCO

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm

